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Né mbéshtetje té Nenit 48 paragrafi 2 lidhur me nénparagrafin 2.6.2 t& Ligjit Nr. 05/L -
042 pér Rregullimin e Shérbimeve t€ Ujit, dhe t& nenit |, paragrafi __ té& Statutit t&
Kompanisé, Bordi i Drejtoréve t& KRU “Hidroregjioni Jugor”SH. A Prizren, nxjerr kété:

Rregullore Nr 02/2017
pér Procedurat e Lidhjes sé Konsumatoréve né Shérbimet e Ujit

KREU I

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Fushéveprimi dhe Qélimi

1. Me kété Rregullore p&rcaktohen rregullat e KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh. A. Prizren,
pér lidhjen dhe ri-lidhjen e konsumatoréve né shérbimet ¢ ujésjellésit dhe kanalizimit. Kjo
rregullore pércakton procedurat e detajuara q€ duhet t& ndigen nga personeli i Kompanisé,
pér lidhjen ¢ konsumatoréve té rinj né rrjetin ¢ ujésjeliésit dhe kanalizimit.

2. Miratimi i késaj Rregullorje ka qéllim t& dyfishté:

2.1 Té& vendos njé kornizé mbi t& cilén Kompania planifikon dhe zbaton lidhjen ¢
konsumatoréve té rinj né shérbimet ¢ ujésjellésit dhe kanalizimit, si dhe

22 Té definojé veprimet specifike qé duhet té ndigen nga personeli i kompanisé me
rastin e procedimit t& aplikacioneve pér lidhje dhe ndértimin e lidhjeve t& reja né
sistemin e ujésjellésit dhe kanalizimit, apo legalizimin e lidhjeve ekzistuese.

Neni 2
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin si vijon:

1.1 “Ankes#” &shté cdo kundérshtim apo raportim né ¢farédo forme t€ pakénaqgésisé
s& konsumatorit me cilindo aspekt t& shérbimeve gé ofron ofiuesi 1 shérbimeve;

1.2 “Kérkesé” éshté ¢do kérkesé e béré me gojé ose me shkrim nga konsumatori né
lidhje me cilindo aspekt t& shérbimeve q& ofron ofruesi i shérbimeve,

1.3 “ARRU?”’ &shié Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit;

1.4 “KRU?? éshté Kompania Rajonale e Ujésjeliésit;

1.5 “DSHK®’ &shté Departamenti i Shérbimit t& Konsumatoréve;

1.6 “Kompani” — ka kuptimin e nj&jté si t& KRU-s€;

1.7 “Konsumator” - personi i cili ka lidhur kontraté pér shérbime me ofruesin e
shérbimeve dhe/ ose merr shérbime nga Oftuesi i shérbimeve;




1.8. Lidhja e autorizuar - lidhja né mes t& objekteve t€ konsumatorit dhe rrjetit
shpérndarés t& shérbimeve té ujésjellésit dhe ujérave t€ ndotura, t€ ofruara nga ofruesi
i shérbimeve sipas ligjit;

[.9. Lidhja e pa autorizuar — lidhja né mes t& objekteve t& konsumatorit dhe rrjetit
shpérndarés pér shérbimet e ujésjellésit dhe ujérave t€ ndotura g€ nuk &shté kryer nga
ofruesi i shérbimeve té ujésjellésit dhe ujérave t& ndotura né pajtim me ligjin.

Neni 3
Zbatueshméria

1. Kjo rregullore &shté dokument zyrtar dhe si ¢ tillé ajo éshté e zbatueshme nga i gjithé
personeli i kompanisé qé éshté i pérfshiré né procedimin dhe implementimin e lidhjeve té
reja. Po ashtu, kjo rregullore éshté me interes edhe pér konsumatorét, si dhe palét tjera t&
interesit.

2. Mosrespektimi i késaj rregulloreje paraqet shkelje t€ rregullave € punés dhe
rijedhimisht sanksionohet me masa ndéshkimore konform procedurés disiplinore t&
kompanisé.

3. Pér interpretimin e rregullave dhe procedurave € pércaktuara me kété rregullore, si
dhe pér zgjidhjen e kegkuptimeve eventuale apo rasteve t€ vecanta, duhet t€ kontaktohet
zyra Ligjore e kompanisé.

Neni 4
Baza ligjore

1. Korniza ligjore pér lidhjen ¢ konsumatoréve té rinj né shérbimet e ujésjellésit dhe
kanalizimit &shté pércaktuar me:

1.1 Ligjin Nr. 05/L-042 pér Rregullimin ¢ Shérbimeve 1€ Ujit i miratuar nga Kuvendi
i Republikés s& Kosovés né janar 2016.

1.2 Ligjin Nr. 04/L-121 pér Mbrojtjen ¢ Konsumatorit, i dekretuar nga Presidenti i
Republikés me 07. 11. 2012
1.3 Rregulloret e miratuara nga ARRU né bazé t€ Ligjit,
1.3.1 Rregullorja Nr. 02/2016 pér Standardet Minimale pér Shérbimet e Ujit,
1.3.2 Rregutlorja Nr. 03/2016 pér Kartén e Konsumatoréve.

Neni 5
Parimet e kompanisé pér lidhjen e konsumatoréve né shérbime

1. Parimet bazé pér lidhjen e konsumatoréve té rinj né shérbimet e ujésjellésit dhe
kanalizimit jané té bazuara né Ligj dhe njékohésisht demonstrojné pérkushtimin ¢
kompanisé pér:




1.1 Ngritjen e shkallés sé mbulueshmérisé me shérbimet ¢ ujésjeliésit dhe
kanalizimit;

1.2 Ofrimin e shérbimeve pér t& gjithé popullatén né zonén e vet (& shérbimit, kurdo
qé &shté teknikisht dhe financiarisht e realizueshme;

1.3 Trajtimin ¢ drejté dhe (¢ barabarté té t€ gjith€ konsumatoréve;

1.4 Pengimin e lidhjeve ilegale dhe dukurive tjera abuzive né sistemin e ujésjellésit
dhe kanalizimit;

1.5 Mbrojtjen e shéndetit publik dhe t€ infrastrukturés s€ ujésjellésit.

KREU II

PROCEDURAT PiiR LIDHJEN E KONSUMATOREVE

Neni 6
Kushtet pér lidhje

l. Lidhja né shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit mund té realizohet vetém sipas
kushteve té pércaktuara nga kompania.

1.1 Kompania i pércakton kushtet pér lidhje né bazé t€ procedurave dhe projektit t&
aprovuar t& instalimeve té ujésjell€sit dhe kanalizimit.

2. Aplikuesi pér lidhje éshté i oblignar g€ té sigurojé:
2.1. té gjitha pélgimet dhe lejet ¢ nevojshme nga organet kompetente;
2.2, (& kryejé t& gjitha punimet e nevojshme tokésore né bazé (& udhézimeve té
kompanisé;
2.3 &shid pérgjegjés pér té gjitha démet q& mund té shkaktohet me rastin e kryerjes sé
punimeve tokésore;
2.4 &shté i obliguar qé t& paguajé té gjitha shpenzimet e lidhjes;

2.5 qé t8 pérgatisé vendin (pusetén) ku do t& vendoset ujématési. Puscta ¢ ujématesit
duhet té kété formén dhe dimensionet e pércakivara nga kompania;

2.6 Kompania pércakton pikén e lidhjes né rrjetin ¢ ujésjellésit dhe kanalizimit, si
dhe diametrin dhe materialet q& do té pérdoren pér punimin e lidhjes.

3. Kompania i kalkulon dhe faturon shpenzimet e lidhjes né bazé t& tarifave né fuqi té
aprovuara nga ARRU. Pas kryerjes sé punimeve kompania ¢ béné Hogariné pérfundimtare
— faturén pér punét e pérfunduara.




Neni 7
Punimi i lidhjes

1. Lidhja né shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit kryhet nga kompania. Lidhja mund
t¢ kryhet edhe nga kontraktori i pavarur me kusht gé njé gjé e tillé t& béhet nén
mbikéqyrjen dhe pranimin teknik t€ kompanisé.

2. Lidhjet t& cilat jané kryer pa autorizimin e kompanis€, do t& konsiderohen si lidhje t€
paautorizuara (ilegale) dhe do t& ndérpriten.

3. N& raste t& vecanta kompania mund té vendosi gé t'i legalizojé kéto lidhje me
kérkesén e pronarit t€ lidhjes me kusht g&:

3.1. lidhja t& jeté e punuar sipas normave dhe standardeve t& pranueshme pér
Kompaning, si dhe,

3.2. t& paguhen & gjitha obligimet ndaj kompanis€ té faturnara né pajtim me
legjislacionin né fuqi.

4. Punimet tokésore parimisht nuk kryhen nga kompania. Me kérkesén specifike té
aplikuesit pér lidhje, kompania mund t'i kryejé edhe punét tokésore dhe né kéié rast
aplikuesi pér lidhje i bart shpenzimet né baz€ & ¢mimeve t& Kompanisé pér kéto lloje t&
punimeve.

Neni 8
Shpenzimet e punimit té lidhjes

Aplikuesi pér lidhje éshté pérgjegjés pér mbulimin e t& gjitha shpenzimeve gé shkaktohen
né lidhje me realizimin e lidhjes. Ai &shté pérgjegjés edhe pér mbulimin ¢ shpenzimeve
qé lidhen me nxjerrjen e pélgimeve dhe lejeve té nevojshme.

Neni 9
Instalimi i ujématésit

1. Té gjitha lidhjet ¢ reja né shérbimet ¢ ujésjeli€sit duhet t& kene 1€ instaluar ujématésin
e tipit, diametrin, dhe kapacitetitin matés ashtu si¢ e pércakton kompania. Lokacioni pér
vendosjen e ujématésit, si dhe dimensionet ¢ vendstrehimit t& njématésit pércaktohen nga
kompania. Njé rregull e tillé vlen edhe pér lidhjet e pérkohshme t& cilat shfrytézohen gjaté
fazés s& ndértimit t& objektit/ve.

2. Aplikuesi pér lidhje/konsumatori &shté pérgjegjés pér mbulimin ¢ t€ gjitha
shpenzimeve qé lidhen me blerjen dhe instalimin e ujématésit.

3. Konsumatori éshté pérgjegjés qé t& sigurojé ujématésin dhe vulén (pllomben) prej
démtimeve fizike. Rreptésisht ndalohet g€ konsumatori apo personat tjer€ & pa-autorizuar
t& manipulojné me ujématésin né ¢farédo forme. Njé veprim i tillé i nénshtrohet masave
ndéshkimore sipas legjislacionit t&€ zbatueshém.




4. Kompania i bart shpenzimet e mirémbajtjes sé rregullt dhe zévendésimit t& ujématésit,
nése ajo ka médyshje pér funksionalitetin e tij. Mircpo, n rast se ujématési démtohet
qéllimisht nga konsumatori apo si pasojé e neglizhencés s¢ tij dhe moskujdesit €€ tij,
atéhers konsumatori i bart shpenzimet e riparimit apo z&vendésimit & tij.

Neni 10
Démet né sistemin e kanalizimit

Kompania nuk mban pérgjegjési né rast & démeve g€ mund ti shkaktohen konsumatorit
nga pérmbytja me ujéra té zeza nga sistemi i kanalizimit, né rast se kéto déme kané
ndodhur si pasojé ¢ mos-instalimit apo mosfunksionimit t& pajisjeve mbrojtése (valvuleve

jo-kthyese).
KREU 10

PROCEDURA E LIDHJES NE SHERBIM

Neni 11
Dorézimi i aplikacionit pér lidhje

}. Aplikuesi pér lidhje né shérbimet e ujésjellésit apo kanalizimit e plotéson dhe e
dorézon aplikacionin standard pér lidhje tek zyrtari pérgjegjés.

2. Pér tu konsideruar i kompletuar aplikacionit duhet ti bashkéngjitet dokumentacioni i
nevojshém qé éshté i specifikuar né formularin ¢ aplikacionit pérkatés.

Neni 12
Procedimi i aplikacionit pér lidhje

1. Zyrtari pérgjegiés e protokollon aplikacionin dhe né ditén e njéjté ¢ pércjellé tek
zyrtari pér marrédhénie me konsumator.
1.1. Zyrtari pérgjegjése aplikacionin e kompletuar pér lidhje individuale ose
kolektive, ¢ dorézon tek personi i autorizuar nga kompania pér realizimin ¢ lidhjes, mé
sé voni né ditén ¢ ardhshme t€ punés.
1.2. Personi i autorizuar nga kompania pér ekzekutimin e lidhjes, né afat prej tri (3)
ditéve t& punés e njofton zyrtarin pér marrédhénie me konsumator pér datén ¢ daljes
né vend té ngjarjes, pér té pércaktuar detajet teknike & lidhjes.
1.2.1 Data ¢ daljes né vendin e ngjarjes nuk duhet t€ jeté mé voné se pesé (5)
dité pune nga data e dorézimit t& aplikacionit t& kompletuar.

1.3. Personi i autorizuar nga kompania pas shikimit t& vendit t&€ ngjagjes né afat prej
dy (2) ditéve pune, pérgatitet vendimin pér aprovim ose refuzim t& lidhjes, té cilin
bashké me skicat dhe pérshkrimet e nevojshme teknike i dorézon tek zyrtari

pérgjegjés.




2. Zyrtari pérgjegiés ne afat prej dy (2) ditéve pune e njofton aplikuesin pér vendimin
mbi aprovimin ose jo t& kérkesés sé tij pér lidhje né rrjetin ¢ shérbimeve t& ujit, duke ¢
njoftuar me:

2.1 kushtet e kompanisé lidhur me aplikacionin e tij,

2.2 veprimet ¢ ardhshme q& duhet € ndérmerr pér aprovim/ose mos aprovim té
lidhjes,

2.3 kryerjen e pagesés pér shpenzimet e lidhjes,

2.4 nxjerrjen e lejes nga autoritetet komunale pér lejimin e gérmimit nése ka nevojé.

3. Procedimi i aplikacionit dhe marrja e vendimit pér aprovimin ose jo t& aplikacionit
duhet t& kryhet né afat prej pesémbédhjeté (15) dité kalendarike prej datés s¢ dorézimit té
aplikacionit t€ kompletuar.

4. Zyrtari nga shérbimi financiar né bazé t€ kushteve dhe tarifave t€ shérbimit t€ aprovuar
nga ARRU-ja pérpilon faturén me shpenzimet e lidhjes dhe taksén e lidhjes g€ duhet t€
paguhen nga aplikuesi.

Neni 13
Ekzekutimi i lidhjes

1. Pas nxjertjes sé lejeve 1€ nevojshme nga autoritetet komunale, aplikuesi duhet ta
dorézojé njé kopje né DSHK ~ tek zyrtari pér marrédhénie me konsumatoré, 1 cili e
kompleton 1&ndén e aplikacionit.

2. Pas nénshkrimit t& kontraiés sé shérbimit nga ana e aplikuesit, zyrtari pérgjegjés i
kompanisé e kompleton dosjen e aplikuesit dhe né ditén e njgjté e dorzon njé kopje te
shérbimi pér planifikim dhe zhvillim, i cili shérbim né bashk&punim me udhéhegésin e
operativés caktojné datén e ekzekutimit t& lidhjes.
2.1. Shérbimi pér planifikim dhe zhvillim kérkon prej aplikuesit & t& kryejé t& gjitha
pérgatitjet ¢ duhura (gérmimi i kanalit, sigurimi i rérés, pérgatitja e pusctcs sé&
ujématésit efj.).
2.2. Udhéheqési i operatives né datén ¢ caktuar pér ekzekutimin e lidhjes, pérgatité
urdhéresén e punés pér ekzekutimin e lidhjes s& re dhe cakton ekipin pér ekzekutimin
¢ lidhjes, bashké me kérkesén pér material i cili duhet (& merret né depon ¢ kompanisé,
ose materialin adekuat gé mund té sigurohet nga pala.

2.3. Ekipi pér ekzekutimin e lidhjes merr materialin e nevojshém nga depoja e
kompanisé dhe pasi t& keté konstatuar se ekzistojné kushtet, do ta ekzekutojé lidhjen
sipas normave teknike té kompanisé.

3. Pas ekzekutimit té lidhjes, kryepunétori i ekipit t& operativés konstaton né urdhéresén
¢ punss se lidhja éshté kryer dhe shénon detajet ¢ nevojshme pér lidhjen ¢ ekzekutuar
(materiali harxhuar, diametri i gypit, profili, tipi dhe numri serik i ujématésit etj.). Kéto
informacione i dorézon tek udhéheqési i operativés.




3.1. Udhéhegési i operativés ia pércjellé njé kopje t€ urdhéresés sé punés udhéheqésit
t& shérbimit pér planifikim dhe zhvillim me informacionet e lidhjes sé ckzekutuar dhe
ky i fundit e bén incizimin gjeodezik t& lidhjes dhe t€ njgjtat i barté né hartat e rrjetit t&
késaj lidhje.

4. E t&ré& procedura pér lidhjen e aplikuesit né rrjetin e ujésjellésit apo kanalizimit duhet t&
kryhet brenda pesémbédhjeté (15) dité kalendarike.

Neni 14
Regjistrimi i konsumatorit

Pas martjes sé informacionit se lidhja éshté ekzekutuar, zyrtari pérgjegjés i regjistron té
dhénat pér konsumatorin né formularin standard t€ kompanisé dhe njé kopje t& kétij
formulari ¢ dérgon tek departamenti i shérbimit me konsumatoré, pér tu regjistruar né
regjistrin e faturimit.

KREU IV

LEGALIZIMI I LIDHJEVE TE PA AUTORIZUARA

Neni 15
Dorézimi i aplikacionit pér legalizimin e lidhjes sé pa autorizuar

Pronari i objektit (apo pérfagésuesi i tij) t& cilit i &shté konstatuar lidhja e pa autorizuar
nga kompania, né rast se i &sht& dhéné mundésia e legalizimit t& lidhjes nga ana e
kompanisé, e plotéson aplikacionin standard pér legalizimin e lidhjes dhe e dorézon tek
zyrtari pér ankesa dhe kérkesa g€ &shté pérgjegjés pér pranimin ¢ aplikacioneve.

Neni 16
Procedimi i aplikacionit pér legalizimin e lidhjes sé pa autorizuar

I. Zyrtari pér ankesa dhe kérkesa e regjistron aplikacionin e kompletuar dhe né ditén e
njéjté e pérejellé tek zyrtari pér marrédhénie me konsumatore.

1.1. Zyrtari pér marrédhénie me konsumator, aplikacionin ¢ kompletuar né ditén ¢
ardhshme ¢ dorézon tek menaxheri i njésisé i cili pas shqyrtimit preliminar e pércjell
tek zyrtari pérgjegjés.

1.2. Shérbimi pér planifikim dhe zhvillim e shqyrton aplikacionin dhe né afat prej tri
(3) ditéve t& punés, e njofton shérbimin e operativés pér datén e daljes né vend (&
ngjarjes, pér & verifikuar nése lidhja ekzistuese e paautorizuar i plotéson kushtet
teknike ose jo pér tu legalizuar.

2. Né afat prej dy (2) ditéve & punés prej datés s€ shqyrtimi né vendin e ngjarjes, zyrtari
pérgjegiés e pérgatité dhe e dorézon né DSHK tek zyrtari pér marrédhénie me konsumator
vendimin i cili konstaton se:




2.1. lidhja e paligjshme i plotéson kushtet pér tu legalizuar, ose

2.2. lidhja nuk i plotéson kushtet pér tu legalizuar dhe duhet t& ripunohet.

3. Zyrtari pér shérbime t& konsumatoréve né dit€n e njéjté ¢ njofton aplikuesin pér
vendimin ¢ kompanisé lidhur me aplikacionin e tij pér legalizimin e lidhjes dhe ¢ njofton
pér veprimet e ardhshme g€ duhet ti ndérmerr a.

4. Procedimi i aplikacionit dhe marrja e vendimit pér aprovimin ose jo t€ aplikacionit,
duhet & béhet né afat prej dhjeté (10) ditéve kalendarike prej datés sé dorézimit t&
aplikacionit.

Neni 17
Legalizimi i lidhjes sé pa autorizuar

1. N& rastin kur vendimi i kompanisé éshté pozitiv dhe konstatohet se lidhja ilegale 1
plotéson kushtet pér tu legalizuar, shérbimi financiar ¢ pérpilon faturén me shpenzimet e
lidhjes dhe taksén e lidhjes qé duhet & paguhet nga aplikuesi né pajtim me tarifat e
aprovuara nga ARRU-ja.

2 Pas nénshkrimit t& kontratés sé shérbimit dhe akordimin e kushteve € pagesés nga
aplikuesi, zyrtari pérgjegjés plotéson 1éndén e aplikuesit né ditén e njéjté dhe e dorézon
njé kopje tek shérbimi pér planifikim dhe zhvillim.

3. Pas marrjes sé dosjes pér pagesén e kryer nga ana ¢ aplikuesit, udhéheqési pér
planifikim dhe zhvillim i regjistron € dhénat pér konsumatorin né formularin standard t€
kompanisé dhe njé kopje & kétij formulari ¢ dérgon tek zyrtari pérgjegjés pér tu regjistruar
né regjistrin e faturimit.

Neni 18
Ndérprerja e procedurés pér legalizimin e lidhjes sé pa autorizuar

N& rast se shérbimi pér planifikim dhe zhvillim ka konstatuar se lidhja ¢ pa autorizuar nuk
i plotéson kushtet pér tu legalizuar, do t& pércjellé dosjen tek zyrtari pérgjegiés pér
zbatimin e procedurave pér ndérpretje, né pajtim me Ligjin Nr. 05/L-042 pér Rreguilimin
e Shérbimeve té Ujit.

KREU V

RI-LIDHJA NE SHERBIMET E UJESJELLESIT

Neni 19
Ri-lidhjet pas ndérprerjes sé shérbimeve

1. Asnjé person tjetér, pérveg ofruesit té shérbimeve i cili ka béré ndérprerje t€ njé
konsumatori nga shérbimet e ujésjeliésit, nuk ka t& drejté t€ b&jé ri-lidhjen e atij
konsumatori né shérbimet e ujésjellésit.




2. Rastet e ndérprera nga shérbimet ¢ ujésjellésit do té ri-lidhen né shérbime pas
eliminimit t& shkageve pér ndérprerje.
2.1. Konsumatori me déshmi pér eliminimin e shkaqeve té ndérprerjes sé shérbimeve
i drejtohet me aplikacion zyrtarit pérgjegjés i cili protokollon t€ njéjtén dhe né ditén e
njéjté e procedon né shérbim pérkatés pér verifikim.
2.2. Shérbimi pérgjegjés pas vértetimit me shkrim se jané eliminuar shkaget pér
ndérprerje inicion procedurat pér ri-lidhje, duke proceduar aplikacionin te zyrtari
pérgjegjés, i cili jep urdhéresé pér ekzekutimin e lidhjes.
2.3. Personi pérgjegjés do t& veprojé brenda njézet e katér (24) oréve sipas urdhéresés
pér ri-lidhje. Personi pérgjegjés pér lidhje do t& procedojé njé kopje t& urdhéresés mé
sé largu né ditén e ardhshme té€ punés.

KREU VI

DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 20
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregulloreje, shfugizohen té gjitha rregulloret, rregullat dhe
vendimet q& kané t& béjné me procedurat pér lidhjen dhe ri-lidhjen ¢ konsumatorcve né
shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit.

Neni 21
Hyrja né Fuqi

Kjo rregullore hyné né fuqi pesumbdhjeté (15) dité kalendarike pas e aprovimit nga
Autoriteti Rregullator pér Shérbime t& Ujit, si dhe publikimit né gjuhét zyrtare né ueb
fagen zyrtare t& KRU.”Hidroregjioni Jugor” Sh. A. Prizren.

Daté 26 1 042017
Prizren
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Shtojca 1: Formulari i Aplikacionit pér Lidhje

[Plotésohet nga KRU "Hidrovegjioni Jugor” Sh. A.}

Nr. i Protokollit: -

[Plotésohet nga Aplikuesi]

Té dhénat pér Aplikuesin:

a) Konsumatorét Shtépiak:

Emri dhe Mbiemri:

" E-mail Adresa:

b) Konsumatorét Komercial/lndustrial dhe Institucional:

Emértimi

Té dhénat pér Objektin qé do t€ Lidhet:

Adresa:

Komuna:

Kopja e Planit dhe Fieta Poseduese ¢ bashkangjitur — Nr.

Neénshkrimi i Aplikuesit: Daté:
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Shtojca 2: Formulari i Aplikacionit pér Legalizimin e Lidhjes se pa autorizuar

[Plotésohet nga KRU Hidroregjioni Jugor” Sh. A

Nr. i Protokollit

[Plotésohet nga Aplikuesi]

Té dhénat pér Aplikuesin:

a) Konsumatorét Shtépiak:

Emri dhe Mbiemri:

;; E-mail Adresa:

Nr. 1 Telefonit:
Adresa:

b) Konsumatorét Komercial/Industrial dhe Institucional:

Emértimi

- Nr.i TVSH

Nr. i Regjistrimit te Biznesit:
Nr. i Telefonit: ; E-mail Adresa: '

Adresa:

Té dhénat pér Objektin gé do té Legalizohet:

Adresa:
Komuna:
Kopja e Planit e bashkangjitur - Nr.
Data e lidhjes: .

Lloji i Ujmatésit: Nr. Serik

Nénshkrimi i Aplikuesit: Daté:
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Shtojca 3: Formulari i kushteve teknike pér ekzekutimin e lidhjes

Lloji i objektit:
Adresa:

1. Lidhja né Shérbime:

Lidhja né shérbimet e ujit dubet t& béhet sipas kushteve teknike té dhéna bashkangjitur me
kété vendim.

2. Kushtet pér Lidhje:

Para se té ekzekutohet lidhja, Aplikuesi éshté i obliguar ¢ té:

() Nxjerré Lejen nga autoritetet komunale pér gérmim né sipérfaqe publike;

(i)  Paguajé shpenzimet e lidhjes né lartési:
(i)  Nénshkruajé kontratén ¢ shérbimit me KRU”Hidroregjioni Jugor” Si. A.
{iv)  Kryejé punét tokésore sipas skicés s& bashkangjitur;

(v)  Ndértojé vendstrehimin e ujématésit sipas skicés sé bashkangjitur.

3. Ekzekutimi i Lidhjes

Pés pérmbushjes sé kushteve t& mésipérme, ekzekutimi i lidhjes kryhet nga
KRU Hidroregjioni Jugor” Sh. 4

I. KUSHTET TEKNIKE PER EKZEKUTIMIN E LIDHJES:
e Dijametri i rrjetit distributiv ku duhet t€ béhet lidhja:

o Diametri i gypit té lidhjes:

o Kapaciteti i ujématésit:

I1. SPECIFIKACIONI I MATERIALIT:

Nr, | Pérshkrimi i Materialit | DN | Njésia | Sasia Vérejtje

1 Qafore/Amborshelne

2 Gyp

3 Valvula

4 Fiting

5 Ujématesi
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Shtojca 4:  Forma ¢ Vendimit pér Aprovimin e Lidhjes

KRU Hidroregjioni Jugor sh.a. Prizren

EGHONI
JUGOR

Adresa: Westy Clark pa., 20000 Prizren
email; sh.a-hidroregiionijugor-prizrentighotmail com

Daté:
Nr. i Protokollit:

NE& mbéshtetje t& nenit t& Rregullores nr. 02/2016 pér Standardet Minimale t& Shérbimit & Ujit
né Kosové dhe t&€ nenit té Rregullores 02/2017 pér Procedurat e Lidhjes s€ Konsumatoréve né
Shérbime t& Ujit, pas shqyrtimit t€ aplikacionit Nr. 1€ datés: , Departamenti i

Planifikimit i KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh. A. merr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e z me nr. daté pér
ekzekutimin/legalizimin ¢ lidhjes né rrjetin e ujésjeliésitkanalizimit.
2. Obligohet Departamenti qé t& béjé ekzekutimin/legalizimin ¢ lidhjes né
rrietin e ujésjellésit/kanalizimit t€ objektit né pajtim me legjislacionin ne fuqi.
3. Z gshté i obliguar qé ti kryej t& gjitha obligimet t€ cilat i takojné pér tu realizuar

ekzekutimin/legalizimin e lidhjes.
4. 2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nxjerrjes.

Arsyetimi

Pas shqyrtimit t& léndés dhe informacioneve té hollésishme nga departamentet pérkatés Eshté
konstatuar se, z i ka plotésuar t& gjitha kushtet e kérkuar nga KRU “Hidroregjioni Jugor”
pér  ekzekutimin/legalizimin e lidhjes né rrjetin e ujésjeliésit/kanalizimit, dhe i gshté aprovuar
ekzekutimi i lidhjes i cili duhet i kryhet nga KRU”Hidroregjioni sipas afateve t€ cekura né
Rregulloren 02/2017 pér Procedurat e Lidhjes sé Konsumatoréve né Shérbime t€ Ujit.

Nga arsyet e cekura mé larté udhéheqési i dep. ka vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike; Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejté ankese te Komisioni pér shqyrtinmin
e kérkesave dhe ankesave prané kompanisé né afat prej pesémbédhjeté (15) dité kalendarike nga data
¢ pranimit t€ kétij vendimi.

Dérguar; Udhéhegési i Dep....
11X Konswmatorit,
Ix Arkivivit
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Shtojca 5: Forma e Vendimit pér Refuzimin e Lidhjes

KRU Hidroregjioni Jugor sh.a. Prizren

Adresa: Wesly Clark p.a., 20000 Prizten
email: sha-hidroregjionijugor-prizren@hotmail.ecom

Daté:
Nr. i Protokollit:

N& mbéshtetje t& nenit __ t& Rregullores nr. 02/2016 pér Standardet Minimale t€ Shérbimit t& Ujit né
Kosové dhe t& nenit _ t& Rregullores 02/2017 pér Procedurat e Lidhjes s¢€ Konsumatoréve n¢
Shérbime t& Ujit, pas shqyrtimit t& aplikacionit Nr.  t& datés: _, Departamenti i
Planifikimit i KRU "Hidroregjioni Jugor” Sh. A. mert kété:

VENDIM
1. Refuzohet kérkesa e z me ur. daté pér

ekzekutimin/legalizimin e lidhjes né rtjetin e ujésjellésit/kanalizimit si e pa kompletuar....
2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e nxjerrjes.

Arsyetimi

Pas shqyrtimit (& 1éndé dhe informacioneve té hollésishme nga departamentet pérkatés Dep. pér
Lidhje konstatoi se, z nuk i ka plotésuar & gjitha kushtet e kérkuar nga KRU
“Hidroregjioni Jugor” pér ekzekutimin/legalizimin e lidhjes né rrjetin e ujésjellésit/kanalizimit pér;
, né pajtim me Rregulloren 02/2017 pér Procedurat e Lidhjes s¢ Konsumatoréve
né Shérbime t& Ujit. Kérkuesit i mungojné;

Nga arsyet ¢ cekura mé larté udhéheqési i dep. ka vendosur si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Késhilla juridike; Pala ¢ pakénaqur me két€¢ vendim ka & drejté ankese te Komisioni pér shqyrtimin e
kérkesave dhe ankesave prané kompanisé né afat prej pesémbédhjeté (15) dité kalendarike nga datae
pranimit t& kétij vendimi.

Dérguar; Udhéhegési i Dep....
1X Konsumalorit,
dx Avkivivit

Ix Dep....
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Shtojca 6: Forma e Regjistrimit t& Konsumatorit té Ri

Emri dhe Mbiemri
Nr, i Telefonit: & ; E-mail adresa:
Adresa:

Komuna:

Daté:

Aplikacioni pér lidhje:
e Inspektimi ne vendin ¢ ngjatjes: Daté:

Daté:

¢ Leja ¢ autoritetit Komunal:

Daté:

e Vendimi pér Aprovimin e lidhjes:

Daté:

e Déftesa pér pagesén e kryer: Nr,

e Lidhja ¢ ekzekutoar: Urdhéresa e Punés Nr: Dalé:

&« Gypii lidhjes: Materiali

e Ujématési: Lloji: Kapaciteti dhe Profili:

Vérejtje:

Menaxheri i Departamentit te Shérbimit me Konsumator€:
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